

نیش جامعه

معاون وزیر آموزش و پرورش: امسال هم پیک نوروزی نداریم



معاون آموزش ابتدایی با بیان اینکه رویکرد اساسی دیگر این معاونت این است که تربیت در دوران کودکی، مناسب دوران کودکی و همسراه با بازی و فعالیت‌های هنری باشد، گفت: تکالیف روتین پیک نوروزی و مشق شب را با تکالیف مهارت‌محور جایگزین کردیم، چرا که معتقدیم رونویسی صرف کتاب‌های درسی یادگیری نیست و حتی مشکل ایجاد می‌کند، امسال نیز بنا داریم تکلیف نوروزی را با طرح قصه و داستان نویسی جایگزین کنیم.

رضوان حکیم‌زاده افزود: اهداف دوره ابتدایی بر این نکته تأکید دارد که این تفکر که کتاب‌های درسی به عنوان تنها منبع یادگیری هستند باید از دور خارج و به دیگر مواد یادگیری توجه شود.

رضوان حکیم‌زاده درباره اینکه آیا این اهداف تغییراتی در کتاب‌های درسی ابتدایی ایجاد می‌کند یا خیر به مهر گفته است: «اگر بخواهیم تخصصی به این موضوع نگاه کنیم باید بگوییم ما یک سند تحول بنیادین داریم با زیرنظام‌هایی که باید شکل بگیرد و یکی از این زیرنظام‌ها سند درس ملی را عملیاتی می‌کند بعد از آن اهداف در دستور کار است که بر اساس اهدافی که تهیه شده ذکر شده است مواد و وسایل و منابع یادگیری باید متعدد باشد که یکی از آنها کتاب‌های درسی است.»

رئیس سازمان میراث فرهنگی مطرح کرد وعده کاهش قیمت بلیت هواپیما



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از تلاش دولت برای برگشت قیمت بلیت هواپیما خبر داد و گفت: با معاون اول رئیس جمهور مکاتبه داشتیم و وزیر راه نیز از گرانی بلیت هواپیما نگران هستند، چرا که دولت موافق گرانی بلیت هواپیما نیست.

به گزارش تسنیم، علی‌اصغر مونسان درباره گرانی هزینه برخی سفرهای داخلی همچون سفر به کیش که گران‌تر از سفر ترکیه می‌شود، اظهار داشت: متأسفانه بسیاری از ابزارهای مستقیم گردشگری در اختیار سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیست، برای مثال ناوگان حمل‌ونقل تحت کنترل ما قرار ندارد.

معاون رئیس جمهور درباره چاره‌اندیشی برای گرانی هزینه بلیت هواپیما گفت: دوستان تلاش می‌کنند هزینه بلیت هواپیما به حال قبل بازگرد.

رئیس سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری بیان داشت: با معاون اول رئیس جمهور مکاتبه داشتیم و وزیر راه نیز از باب گرانی بلیت هواپیما نگران هستند، زیرا دولت موافق گرانی بلیت هواپیما نیست.

سفر خیرخواهانه

گروه فوق تخصصی جراحی



گروه فوق تخصصی جراحی پلاستیک و ترمیمی به سرپرستی پروفیسور عبدالجلیل کلاترهرمزی از ۳۰ آبان تا ۴ آذر در بیمارستان فوق تخصصی امام خمینی ایلام به ارائه خدمات می‌پردازد.

به گزارش «وطن امروز»، در بیست و سومین سفر خیرخواهانه گروه فوق تخصصی جراحی پلاستیک و ترمیمی به سرپرستی پروفیسور عبدالجلیل کلاترهرمزی، این گروه از ۳۰ آبان تا ۴ آذرماه در بیمارستان فوق تخصصی امام خمینی استان ایلام به بیماران نیازمند خدمات ارائه می‌دهد.

در این سفر خدماتی چون ویزیت و درمان رایگان شکاف لب و کام و ناهنجاری‌های بدو تولد جمجمه، سر و صورت ارائه می‌شود. علاقه‌مندان به استفاده از این خدمات می‌توانند جهت ثبت‌نام، ویزیت اولیه و نوبت‌دهی به سایت www.marhamportal.ir مراجعه کنند.

گروه اجتماعی: رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه در زلزله بم، مسکن یکپار و ۲۰۰ تحت پوشش این نهاد آسیب دیده و این تعداد ظرف مدت ۲ سال بازسازی شده است، گفت: این در حالی است که تنها ظرف مدت یک سال، ۲ هزار و ۵۰۰ مسکن مددجویان این کمیته در زلزله کرمانشاه افتتاح شده است.

به گزارش ایستنا، سید پرویز فلاح در آیین افتتاح ۲ هزار واحد مسکونی احداثی در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه در روستای گورسفید، با بیان اینکه همه مردم ایران به کمک کرمانشاه آمده‌اند، افزود: در همان هفته اول پس از زلزله رهبر انقلاب، رئیس‌جمهور و مقامات دولتی پای کار بازسازی این مناطق آمدند و این مراسم تنها افتتاح بخش

کوچکی از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی آسیب‌دیده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به اینکه پس از افتتاح ۵۰۰ واحد مسکونی در اواخر خردادماه تاکنون در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی ساخته شده است، افزود: با کمک مردم به طور متوسط ۱۲ میلیون تومان از محل کمک‌های مردمی به ازای هر واحد مسکونی هزینه شده است. فلاح با تأکید بر اینکه این تعداد واحد مسکونی با تجهیزات کامل در اختیار مددجویان



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) اقدامات این نهاد در کرمانشاه را تشریح کرد

ساخت ۲ هزار و ۵۰۰ مسکن در مناطق زلزله‌زده

هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی مددجویان تحت پوشش نیز به صورت صددرصدی به اتمام رسیده است. به گفته وی، ۶۰۰ واحد صنعتی نیز با هزینه کمیته امداد امام خمینی (ره) بازسازی شده و ۶۳۰ واحد مسکونی شهری نیز تا مرحله ساخت سقف به پایان رسیده است. فلاح با بیان اینکه این مسکن‌های بازسازی شده به طور متوسط ۷۰ متر مساحت دارند، در این باره خاطرنشان کرد: هزینه احداث هر مسکن به طور متوسط ۵۰ میلیون تومان تمام شده است که با این سطح از تورم و قیمت مصالح ساختمانی، قیمت پایین و درخور توجهی است. این خانه‌ها از نظر عمرانی نقشه‌های مناسبی دارند و با نظارت و ضد زلزله ساخته شده‌اند.

قرار گرفته است، گفت: تاکنون ۲ هزار کامیون کمک‌های کمیته امداد امام خمینی (ره) را به ارزش ۸۰ میلیارد تومان بین همه مردم زلزله‌زده توزیع کرده است. **تکمیل ۲ هزار و ۵۰۰ مسکن تا پایان سال** رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه ۶۰ میلیون تومان کمک مردمی به شکل نقدی از مردم جمع‌آوری شده است، اظهار داشت: تا پایان اسام ۲ هزار و ۷۰۰ واحد تکمیل شده در اختیار مددجویان قرار خواهد گرفت. همچنین بازسازی ۴ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی مددجویان تحت پوشش نیز به صورت صددرصدی به اتمام رسیده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به اینکه پس از افتتاح ۵۰۰ واحد مسکونی در اواخر خردادماه تاکنون در مجموع ۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی ساخته شده است، افزود: با کمک مردم به طور متوسط ۱۲ میلیون تومان از محل کمک‌های مردمی به ازای هر واحد مسکونی هزینه شده است. فلاح با تأکید بر اینکه این تعداد واحد مسکونی با تجهیزات کامل در اختیار مددجویان

مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان بهزیستی اعلام کرد

توزیع نوبت دوم شیر خشک در شیر خوار گاه‌ها

بهزیستی گفت: وزارت بهداشت سهمیه مخصوص شیر خشک را به بهزیستی پرداخت کرده و توزیع نوبت دوم را هم در ۶ ماهه دوم به صورت مرتب می‌گیریم. نفریه گفت: دریافت شیر خشک فقط برای شیرخواران ما نیست، بلکه برای معلولان زیر یک سال و موارد خاص هم داده می‌شود و در نوبت دوم ۳۰۰ هزار قوطی شیر خشک دریافت می‌کنیم. مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان بهزیستی با اشاره به اینکه در توزیع پوشک نیز همین اتفاق برای گروه‌های هدف در حال جریان است، گفت: مشکلی از این بابت از نظر کمبودهایی که مطرح شده نداریم. نفریه گفت: بهزیستی در بحث تأمین و خرید شیر خشک به خانواده‌های چندقلو کمک می‌کند و ماهانه برای هر قل ۳۲ هزار تومان می‌پردازد.



بهزیستی مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان بهزیستی کشور از آغاز توزیع نوبت دوم شیر خشک در شیرخوارگاه‌ها خبر داد و گفت: در هر نوبت ۳۰۰ هزار قوطی که هر ۶ ماه یکبار است بین شیرخواران پخش می‌شود. محمد نفریه به فارس گفت: شیرخوارگاه‌ها بودجه مناسب و خاص خود را دارند و مورد حمایت مردم هستند، به طوری که اگر حتی به صورت کذب خبری از کمبود پوشک و شیر خشک در فضای مجازی منتشر شود، می‌بینیم که روز بعد مردم برای کمک صف می‌کشند. وی گفت: ما از نظر تأمین شیر خشک و پوشک مشکلی نداریم و برای کل سال، شیر خشک را برای شیرخواران مان ذخیره کرده‌ایم. مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان

رئیس مرکز مدارس خارج از کشور گلابه کرد

تعویق ۶ ماهه در پرداخت حقوق تعدادی از معلمان

محدودیت‌های ارزی باعث شد اعزام نیروها را کاهش دهیم که ۱۲۵ معلم را کم کردیم و به جای آنها نیروی‌های محلی و غیر ارزیگیر جایگزین آنها شده‌اند؛ افرادی که حاضر بودند برای ایران کار کنند و حقوق ریالی بگیرند. تعدادی معلم نیز در این مدارس به صورت پاره‌وقت و محلی مشغول تحصیل هستند که کمبود معلم را به وسیله آنها جبران می‌کنیم. کریمی همچنین گفت: چند ماه است برای پرداخت معلمان تأمین اعتبار شده و سازمان مدیریت مبلغ ریالی را تأمین کرده است اما به لحاظ اداری، بانک مرکزی، نرخ پرداخت را مشخص نکرده و الان حدود ۶ ماه است حقوق معلمان پرداخت نشده است.

نیمکت امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور گفت: ۷۰۰ معلم در مدارس خارج از کشور در حال تدریس به دانش‌آموزان هستند. ۷۰۰ معلم، ۴۰۰ معلم ارزی‌گیر بودند که به دلیل مشکلات ارزی تعداد آنها را به ۲۷۵ نفر کاهش داده‌ایم و الان حدود ۶ ماه است حقوق معلمان پرداخت نشده است. غلامرضا کریمی به میزبان گفت: در حال حاضر ۱۳ هزار دانش‌آموز در ۱۱۰ مدرسه در ۶۰ کشور مشغول تحصیل هستند و ۷۰۰ معلم در این مدارس در حال تدریس به دانش‌آموزان هستند. از این ۷۰۰ معلم ۴۰۰ تایی آنها ارزی‌گیر بودند که به دلیل مشکلات ارزی تعداد آنها را به ۲۷۵ نفر کاهش داده‌ایم. وی افزود: البته امسال



انسداد ۶۲۰ سایت فروش داروهای تقلبی

آزیر



گفت: این اقدامات منجر به کشف بیش از ۱۰۰ هزار قلم داروی تقلبی و غیرمجاز شد که ارزش ریالی بالایی داشته است. معاون امور بین‌الملل پلیس فتا گفت: ۷۵ درصد این افراد مرد و ۲۵ درصد این بازداشت‌شدگان زنان هستند. وی خاطرنشان کرد: اکثر متهمان دستگیر شده از طریق شبکه‌های اجتماعی اقدامات مجرمانه خود را اجرا می‌کردند که از بین شبکه‌های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام بیشترین نقش را به خودش اختصاص داده است.

گروه اجتماعی: معاون امور بین‌الملل پلیس فتا به مسدودسازی و تعلیق ۶۲۰ سایت و تارنمای فروش داروهای تقلبی در ۷ ماه گذشته اشاره کرد و گفت: بیش از ۷۰۰ متهم در این رابطه دستگیر شدند. به گزارش فارس، سرهنگ حسین رضایی گفت: عملیات «پانچی آی ۱۱» در سال ۲۰۱۸ آغاز شد که مصادف با سال ۹۷ بوده است. وی ادامه داد: مادر عملیات پانچی آی ۱۱ توانستیم ۲۲۰ بوب‌سایت و تارنما را به واسطه دستورات مقام قضایی تعلیق و مسدود کنیم که این اقدامات منجر به دستگیری بیش از ۷۰۰ متهم شد. رضایی

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) اعلام کرد

اعزام کاروان‌های سیار سلامت به مناطق محروم

شامل ۳ تریلر بهداشتی - درمانی سیار، ۲ کامیون ایسوزو و ۲ چادر با ظرفیت ۱۴۲ تخت بستری به مناطق محروم اعزام شده است. این نوع کاروان‌ها می‌توانند به مناطق محروم و در مواقع بحران‌ها اعزام شوند و مجموعه‌های درمانی را سریع در اختیار نیازمندان قرار دهند و تا ۱۵ روز بدون اتصال به شبکه آب و برق کار خود را انجام داده و حتی برق را به منطقه محل استقرار برسانند. مخبر افزود: در نظر داریم تا ۲ سال دیگر تمام استان‌های کشور از این کاروان‌های امدادی سلامت در اختیار داشته باشند تا در صورت نیاز به مناطق نیازمند خدمات سلامت اعزام شوند.

درمان **گروه اجتماعی:** رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) گفت: کاروان‌های خدمات سیار سلامت همراه با انتقال آب و برق اختصاصی به مناطق محروم اعزام می‌شوند و در صورت نیاز و اعلام وزارت بهداشت امکان ارائه خدمات پزشکی از راه دور (تله‌مدیسی) را در مناطق محروم داریم. محمد مخبر به ایرنا افزود: در کنار دولت برای خدمت‌رسانی به مردم در مناطق محروم هستیم و هر جا دولت نیازمند کمک باشد، حضور پیدا می‌کنیم. وی درباره فعالیت‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در حوزه سلامت گفت: یک کاروان



دبیر سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی خبر داد

افزایش قیمت بسته‌بندی دارو

مثال قیمت فویل‌های دارو تا ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. دبیر سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران گفت: برای تأمین حلال‌ها در تولید دارو نیز با افزایش قیمت مواجه شده‌ایم؛ این افزایش قیمت‌ها به این دلیل است که پتروشیمی هزینه‌های تولید را افزایش داده است. سلیمان جاهی تصریح کرد: ارز مرجع نیز فقط به ماده‌های جانبی وارداتی اختصاص می‌یابد. وی خاطرنشان کرد: با وجود این افزایش قیمت‌های محصولات جانبی تولید دارو، کمیسیون قانونی قیمت‌گذاری دارو معتقد است قیمت دارو نباید افزایش پیدا کند و ادامه این روند صنعت دارو را با مشکلات جدی روبرو می‌کند.



آلای شهر

غلامحسین کرباسچی: انتخاب ۵ نامزد شهرداری سیاسی است



شهردار اسبق تهران با بیان اینکه انتخاب ۵ نامزد شهرداری تهران سیاسی است، گفت: همه سیاسی هستند، تعارف نداریم، نحوه انتخاب و نوع برخورد سیاسی است. غلامحسین کرباسچی درباره گزینه‌های شهرداری تهران به فارس گفت: قصد ندارم درباره گزینه‌ها صحبت کنم اما توصیه ما به شورا این است که تلاش کنند افراد کارآمد و آشنا به موضوعات شهری انتخاب شوند و این حرف‌ها بیش از ۱۰ بار زده شده است. وی درباره انتخاب ۵ گزینه شهرداری تهران گفت: همه سیاسی هستند، تعارف نداریم. افرادی که انتخاب می‌شوند، نوع انتخاب و نوع برخوردها سیاسی است. دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی گفت: در مجموع فکر می‌کردیم اگر روزی محسن هاشمی وارد شهرداری شود به دلیل سابقه آشنایی با مسائل شهری و مدیریت شهری گزینه بهتری بود. حال اعضا تصمیم گرفتند از داخل شورا کسی خارج نشود، اینکه چقدر این موضوع درست است منم دانم اما من این موضوع را قبول ندارم؛ اینکه نگذاریم یک نفر از شورا خارج شود تا فرد دیگری با یک گرایش سیاسی گوناگون وارد شورا شود، درست نیست اما در نهایت تصمیم شورا است و باید به نظر شورا احترام گذاشت. به گفته کرباسچی، شورای شهر تهران فرصتی نزدیک به یک سال و نیم را از دست داده و از آغاز با وجود اینکه شعار آن شفافیت بوده اما بر این اساس عمل نکرده است.

کوتاه و گویا

■ با راهیابی ۱۲۰ قسه برتر به بخش ۹۰ ثانیه بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی کانون پرورش فکری، مرحله انتخاب مردمی این مرحله آغاز شد. از میان بیش از ۱۰۰ هزار و ۴۷۰ قسه رسیده به جشنواره قسه‌گویی حدود ۷ هزار اثر به بخش ۹۰ ثانیه اختصاص داشت. در این مرحله قسه‌های برتر از امروز یکشنبه ۲۰ آبان در برنامه «کتاب باز» شبکه نسیم‌سیما، پایگاه جشنواره قسه‌گویی به نشانی www.kanoonfest.ir، سایت آپارات و همچنین با هشتگ «#قسه‌زندگی_من» در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود تا با آرای مردمی ۳ قسه برتر نیز از سوی قصدوستان انتخاب شود.

■ مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران از امتناع سازمان‌های دولتی برای معرفی زمین به منظور اجرای برنامه مسکن امید و نبود خطرپذیری توسعه‌گران به دلیل شرایط نبود قطعیت بازار برای مشارکت در ساخت پروژه‌ها خبر داد. کاوه حاجی‌علی‌اکبری با اشاره به مسابقه بازآفرینی محور شهری (طراحی فضای فوقانی تونل راه‌آهن تهران - تبریز)، گفت: پس از انتقال این خط به تراز منفی یک تریافیکی، فضایی به طول ۹ کیلومتر و عرصه‌ای به مساحت ۵۰ کیلومتر مربع آزاد شد که بر اساس تفاهم بین دولت و شهرداری، مأموریت برنامه‌ریزی و طراحی این فضای شهری در سال ۱۳۹۷ به سازمان نوسازی شهر تهران سپرده شد.

■ مسابقه «۳۰ در ۳۰» برای ارائه ایده‌هایی کاربردی به منظور حل مسأله‌ای از جامعه برگزار خواهد شد. در این مسابقه، ۳۰ صاحب ایده شامل محققان، پژوهشگران، اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و دانشجویان، هر کدام در ۳۰ دقیقه ایده‌های علمی خود را با رویکرد حل مسأله مطرح می‌کنند و طبق رای حاضران به ۳ ایده برتر، جوایزی اهدا خواهد شد. مسابقه ۳۰ در ۳۰ در حاشیه آیین پایانی رقابت علمی کنز بعدازظهر ۲۱ آبان‌ماه سال جاری در محل تالار مولانا در دانشگاه امیرکبیر برگزار می‌شود.

■ هیات عمومی دیوان عدالت اداری، شرط کسب حدنصاب ۸۵ درصد از حداقل نمره قبولی در رشته محل انتخابی برای داوطلبان بومی سهمیه مناطق محروم در آزمون پذیرش دستکاری پزشکی را ابطال کرد.

■ امیر طاهری، سرپرست اداره کل تدوین قوانین و امور شورای شهرداری تهران با اشاره به برگزاری نشست تخصصی کارشناسان حقوقی شهرداری تهران افزود: با توجه به اهمیت موضوع تفاهنامه‌های منعقد از سوی شهرداری تهران و الزام همه واحدهای ستادی، مناطق، شرکت‌ها و سازمان‌ها و مؤسسات وابسته و تابعه شهرداری تهران بر ارائه پیش‌نویس تفاهنامه‌ها به معاونت برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورا اداره کل تدوین قوانین و امور شورا مأمور شد تا دستورالعمل انعقاد تفاهنامه‌های شهرداری تهران را با رعایت ملاحظات حقوقی، صرفه و صلاح شهرداری، بررسی و تنظیم کند.